
Regulamin łowiska specjalnego Pole I

Uchwała nr 25/2024 Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Katowicach z dnia 25.01.2024
r. w sprawie: zatwierdzenia regulaminu łowiska specjalnego nr 739 „Dzierżno – Pole I”
Na podstawie § 48 w związku z § 47 pkt 15 Statutu PZW z dnia 15.03.2017 r. oraz
uchwały nr 177/IX/2019 Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego z dnia
20.09.2019 r. w sprawie ogólnych zasad funkcjonowania łowisk specjalnych PZW
Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Katowicach uchwala: § 1 Zatwierdza regulamin
łowiska specjalnego nr 739 „Dzierżno – Pole I” położonego w Pyskowicach przy ulicy
Mickiewicza, którego gospodarzem jest Koło PZW nr 43 Pyskowice stanowiący
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały oraz wzór zezwolenia i rejestru stanowiącego
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. § 2 Upoważnia zarząd koła – gospodarza łowiska
specjalnego do dostosowania regulaminu łowiska do potrzeb w zakresie: 1. ustalania
wysokości składek, 2. ustalania limitów połowu ryb, 3. ustalania wymiarów i okresów
ochronnych, przy przestrzeganiu zapisów ustawy o rybactwie śródlądowym, i
przepisach na jej podstawie wydanych, 4. miejsca i czasu pobierania składek, 5.
zmiany ilości wydawanych zezwoleń. O wszystkich zmianach gospodarz łowiska jest
zobowiązany niezwłocznie powiadomić Zarząd Okręgu. § 3 Wykonanie uchwały
powierza Zarządowi Koła PZW nr 43 Pyskowice. § 4 Traci moc uchwała nr 19/2023
Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Katowicach z dnia 26.01.2023 r. § 5 Uchwała
wchodzi w życie z dniem podjęcia. § 6 Uchwała przeznaczona do publikacji zgodnie z
uchwałą nr 22/VI/2022 Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego z dnia
25.06.2022 r. Wiceprezes ZO ds. gospodarczych Prezes ZO Edward Totoń Mirosław
Winiarski Załącznik nr 1 do uchwały nr 25/2024 Prezydium Zarządu Okręgu PZW w
Katowicach z dnia 25.01.2024 r. Regulamin łowiska specjalnego nr 739 „Dzierżno –
Pole I” I. Lokalizacja oraz kategoria i typ łowiska: Łowisko specjalne nr 739 „Dzierżno -
Pole I” o pow. 1,6 ha zlokalizowane jest w Pyskowicach, ul. Leśna ok. 600 m od ulicy
Mickiewicza. Łowisko jest typu mieszanego. II. Gospodarz łowiska: Gospodarzem
łowiska specjalnego nr 739 „Dzierżno - Pole I” jest Koło PZW nr 43 Pyskowice z
siedzibą przy ul. Powstańców Śląskich 7 w Pyskowicach. III. Zasady wędkowania i
zachowania się wędkujących w obrębie łowiska: 1. Połowy na łowisku specjalnym nr
739 „Dzierżno – Pole I” mogą odbywać się wyłącznie na zasadzie „złów i wypuść”. 2.
Prawo do wędkowania na w/w łowisku mają członkowie PZW z aktualną składką
członkowską, po wniesieniu składki na ochronę i zagospodarowanie łowiska
specjalnego nr 739 „Dzierżno - Pole I” na dany rok kalendarzowy. 3. Na łowisku
obowiązuje prowadzenie rejestru połowu ryb, który stanowi integralną część
zezwolenia. Rejestracji podlegają: karp, amur i szczupak. 4. Na łowisku dopuszcza się
połów wyłącznie z brzegu na 1 wędkę metodą spławikową lub gruntową. Zabrania się
połowu na tzw. włos. Połów ryb może być prowadzony w wyznaczonych strefach na



wodzie oraz możliwie w linii prostej (do połowy odległości od brzegu przeciwległego).
5. Złowioną rybę, po odhaczeniu i ewentualnym zważeniu należy natychmiast
wypuścić. 6. Podczas fotografowania należy zwrócić szczególną uwagę na
bezpieczeństwo ryby oraz należy regularnie polewać ją wodą. 7. Na łowisku obowiązuje
zakaz używania zdalnie sterowanych modeli pływających do wozu zanęt i przynęt. 8.
Na łowisku obowiązuje:  zakaz połowu z lodu,  zakaz budowy pomostów,  zakaz kąpieli
i pływania wszelkiego rodzaju sprzętem pływającym,  zakaz stawiania bojek,  zakaz
rozpalania ognisk,  zakaz głośnego zachowywania się i zakłócania ciszy,  zakaz
niszczenia drzew i krzewów oraz umocnień brzegowych i znaków,  zakaz zaśmiecania
łowiska (wszelkie śmieci po zakończeniu wędkowania należy zabrać ze sobą).  nakaz
parkowania pojazdów tylko na parkingu obok bramy wjazdowej (nie dotyczy zawodów
wędkarskich). 9. Osoba posiadająca zezwolenie bierze pełną odpowiedzialność za
przestrzeganie niniejszego regulaminu również przez osoby towarzyszące
przebywające na łowisku. W przypadku zabrania na łowisko psa należy posprzątać po
nim wszelkie odchody. Zabrania się puszczania psów luzem. 10. Zarząd koła
upoważniony jest do czasowego zamknięcia łowiska lub jego części w związku z
organizacją zawodów wędkarskich, zajęć szkółki wędkarskiej lub prac prowadzonych
na łowisku. 11. Wędkarz łowiący ryby ma obowiązek poddać się kontroli prowadzonej
przez osoby wymienione w aktualnych „Ogólnych warunkach uprawiania amatorskiego
połowu ryb wędką na wodach ogólnodostępnych Okręgu PZW w Katowicach”. 12.
Naruszenie zasad zawartych w „Regulaminie łowiska specjalnego nr 739 „Dzierżno –
Pole I” może spowodować zatrzymanie zezwolenia bez prawa zwrotu wniesionej
składki oraz odmowę jego uzyskania w kolejnym roku. 13. Wszelkie przypadki
kradzieży ryb, kłusownictwa na łowisku, kradzieży mienia lub jego niszczenie zgłaszane
będą organom ścigania. IV. Zasady wydawania zezwoleń oraz wysokość składki na
ochronę i zagospodarowanie łowiska: 1. Ogranicza się ilość wydawanych zezwoleń do
40 szt. na rok dla członków PZW i 10 szt. na rok dla członków PZW do lat 16. 2.
Pierwszeństwo w uzyskaniu zezwolenia mają osoby, które posiadały zezwolenie w roku
poprzednim i wniosą stosowną składkę na bieżący rok do końca lutego. 3. Zezwolenie
można uzyskać u skarbnika w siedzibie koła w Pyskowicach przy ul. Powstańców
Śląskich 7 w dniach j.n.:  od lutego do końca kwietnia – w każdą środę od godz. 17:00
do godz. 19:00,  od maja do grudnia – w ostatnią środę miesiąca od godz. 17:00 do
godz. 18:00. 4. Wysokość składki wynosi:  100,00 zł - składka roczna dla członka PZW, 
50,00 zł - składka roczna dla członka PZW do lat 16. 5. Koło nie wydaje zezwoleń
okresowych. 6. Zezwolenia należy zdać w miejscu ich otrzymania w terminie do 28
lutego następnego roku. V. Godziny otwarcia łowiska: Łowisko specjalne nr 739
„Dzierżno – Pole I” jest łowiskiem czynnym w okresie od 1 lutego do 30 listopada, od
wschodu do zachodu słońca. W pozostałym okresie i godzinach obowiązuje zakaz
przebywania na łowisku. VI. Postanowienia szczegółowe: 1. Ponieważ łowisko specjalne
nr 739 „Dzierżno – Pole I” jest łowiskiem „złów i wypuść” obowiązuje kategoryczny



zakaz zabijania i zabierania złowionej ryby bez względu na gatunek i wymiar. 2. Na
łowisku dopuszczone jest stosowanie przynęt i zanęt takich jak: pellet, zanęty sypkie,
oraz przynęty i zanęty żywe. 3. Nęcenie wszelkiego rodzaju ziarnami oraz stosowanie
do nęcenia i połowu orzecha tygrysiego jest zabronione. 4. Ogranicza się ilość
posiadanej przy sobie oraz stosowanej zanęty i przynęty łącznie do 1 kg oraz 2.5 l
robaków (jokers, biały i czerwony robak, pinka, ochotka). 5. Zabrania się znakowania
złowionych ryb. 6. Zabrania się zajmowania stanowisk, gdy nie dokonuje się połowu
ryb. VII. W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem obowiązują przepisy
zawarte w aktualnym Regulaminie Amatorskiego Połowu Ryb (RAPR) wydanym przez
Zarząd Główny PZW oraz aktualnych „Ogólnych warunkach uprawiania amatorskiego
połowu ryb wędką na wodach ogólnodostępnych Okręgu PZW w Katowicach”
dostępnych stronie internetowej Okręgu PZW w Katowicach. Zarząd koła nie ponosi
odpowiedzialności za kradzież sprzętu lub wypadki podczas wędkowania jak również
kolizje na parkingu. Podczas rozgrywania zawodów wędkarskich obowiązuje oddzielny
regulamin ustalony przez gospodarza łowiska. Regulamin obowiązuje od 2024 r.
Załącznik nr 2 do uchwały nr 25/2024 Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Katowicach z
dnia 25.01.2024 r. Wzór zezwolenia i rejestru połowów: Data Gatunek ryby Waga cm
Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach Koło PZW Nr 43 Pyskowice
Zezwolenie Nr ………….. Na amatorski połów ryb wędką na łowisku specjalnym nr 739
„Dzierżno – Pole I” Nazwisko …………………………………………… Imię
…………………………………………………. Nr karty ……………………………………………..
Zezwolenie ważne od ……………. do…………….. Hologram Pieczęć i podpis

13 lutego 2024, 17:09


